
                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

Prot. n. 1852 del 2 settembre 2016 

  

Oggetto: Intervento integrativo di taglio erbe infestanti nell’area interna 

dell’immobile demaniale denominato “Ex Convento di San 

Benedetto” – C.so Porta Po, 81 Ferrara   

 Determina a contrarre 
  

Premesso che 
 

- l’Agenzia delle Entrate ha stipulato con la Società Think Green di Poviglio 

(RE) un contratto per lo sfalcio erba nei chiostri interni dell’ex convento di 

san Benedetto a Ferrara; 

- La Società Think Green è stata individuata attraverso una gara sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- con nota del 24 agosto 2016 la Direzione Centrale Amministrazione, 

Pianificazione e Controllo, Settore Logistica e Fornitori, ha manifestato la 

necessità di procedere ad una attività ulteriore, non prevista nella RDO, un 

taglio accurato dell’erba cresciuta sotto ai porticati dei chiostri con 

l’eliminazione totale delle erbe infestanti ed urticanti;  

- è stato richiesto un preventivo di spesa per le attività integrative alla ditta 

Think Green; 

- il corrispettivo indicato dalla Società per l’ulteriore attività pari 

complessivamente ad  € 190,00 (Iva esclusa), è stato ritenuto congruo; 

- la Società Think Green è l’attuale fornitore individuato per l’attività in 

oggetto attraverso il MEPA ; considerato che le attività richieste sono da 

intendersi complementari con le prestazioni dalla medesima eseguite, tenuto 

conto che il cambiamento del fornitore per la prestazione in questione 

determinerebbe difficoltà tecniche sproporzionate, ai sensi dell’art. 63, 

comma 5, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, si ritiene di affidare gli 

interventi richiesti alla Società Think Green; 

-  con Disposizione Organizzativa n. 559 del 14 marzo 2016 il Direttore 

Regionale dell’Emilia Romagna ha delegato la propria competenza a disporre 

l’affidamento diretto  al Funzionario delegato dell’Ufficio Risorse Materiali, 

per forniture e servizi fino ad euro 40.000,00; 

 



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

Settore Gestione Risorse - Ufficio  Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 – 40131 

Tel 051/6103202 – Fax 051/6103282 

e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 
 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO DELL’UFFICIO RISORSE MATERIALI  

DETERMINA 

 

 ai sensi del D.lgs.n.50/2016 (nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture), art. 36, comma 2, lett. a), ed in base alle attribuzioni conferite 

dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo 

delle Procedure, di procedere all’affidamento dei lavori in questione alla ditta 

Think Green, con sede legale in Poviglio (RE), alla via Boiardo n. 18  
 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’importo massimale dell’appalto è stato quantificato in € 190,00 (IVA 

esclusa);   

b) l’aggiudicazione dell’appalto avverrà con il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016;  

c) l’oggetto del contratto è costituito dal servizio di taglio erbe infestanti  presso 

l’ex Convento San Benedetto a Ferrara; 

d) il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata in modalità elettronica; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Maria Giuseppina Baglivo, nella sua qualità di 

funzionario delegato dell’Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale 

dell’Emilia Romagna. 
 

 

    Per il dirigente ad interim Massimo Meglio 

                  Il funzionario delegato 

                Maria Giuseppina Baglivo 

 


